



## Apel XXVI WALNEGO ZEBRANIA CZŁONKÓW STOWARZYSZENIA GMIN I POWIATÓW MAŁOPOLSKI

**w sprawie podjęcia przez Rząd pilnych negocjacji z Komisją Europejską zmierzających do umożliwienia finansowanie z funduszy UE inwestycji z zakresu infrastruktury czasu wolnego, w tym w ramach rekultywacji terenów zdegradowanych**

Kraków, 17 czerwca 2013 r.

Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Małopolski apeluje szczególnie do Premiera, Ministrów Rozwoju Regionalnego, Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz Środowiska o wynegocjowanie z Komisją Europejską możliwości finansowania ze środków UE infrastruktury czasu wolnego, także w ramach rekultywacji terenów zdegradowanych.

Apelujemy o ustalenie zakresu rekultywacji, w tym określenie celów tej rekultywacji, jako że obecnie na poziomie krajowym przewiduje się wyłącznie rekultywację na cele środowiskowe. Odwołując się do stanowiska z audytu Europejskiego Trybunału Obrachunkowego konieczne jest także przedstawienie przez Ministerstwo Środowiska koncepcji strategicznego podejścia w zakresie rekultywacji, w tym dotychczas podjętych i dalszych planowanych działań.

Zwracamy się o wynegocjowanie z Komisją Europejską jednoznacznej możliwości finansowania infrastruktury czasu wolnego na terenach powojkowych, przemysłowych zdegradowanych społecznie lub środowiskowo w ramach obszaru „Rekultywacja terenów zdegradowanych”, np. Centrum Muzyki oraz Centrum Nauki i Innowacji *Copernicanum* w Krakowie.

Bez udziału środków unijnych większość samorządów Województwa Małopolskiego nie jest w stanie podjąć wielkim nakładom inwestycyjnym.

Zwracamy się z apelem o uwzględnienie w przyszłej perspektywie budżetowej UE środków na zadania z wsparcia infrastruktury kultury, wpływającej na zwiększenie atrakcyjności miast i gmin.

*Ryszard Ścigała*

Prezydent Tarnowa

Przewodniczący XXVI WZC SGiPM

Kazimierz Barczyk

Przewodniczący Stowarzyszenia  
Gmin i Powiatów Małopolski

Apel otrzymują:

Prezes Rady Ministrów  
Minister Rozwoju Regionalnego  
Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego  
Minister Środowiska  
Parlamentarzyści z Małopolski  
Samorzady Województwa Małopolskiego